(La suite au chapitre XV.)

CHAPITRE XII.

Fuite de Jésus en Egypte.

Saint Matthieu. II, 13-15.

13. Qui (magi) cum recessissent, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens : Surge, et accipe puerum et matrem ejus, et fuge in Ægyptum : et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim ut Herodes querat puerum ad perdendum eum.
14. Qui consurgens, accepit puerum et matrem ejus nocte, et recessit in Ægyptum.
15. Et erat ibi usque ad obitum Herodis, ut adimpleretur quod dictum est a Domino per prophetam dicentem : Ex Ægypto vocavi Filium meum.

CHAPITRE XIII.

Mourtre des enfants de Bethlehem.

Saint Matthieu. II, 16-18.

16. Tunc Herodes videns quoniam illusus esset a magis, iratus est valde : et mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem, et in omnibus finibus ejus, a bimato et infra secundum tempus quod exquisierat a magis.
17. Tunc adimpletum est quod dictum est per Jeremiam prophetam, dicentem :
18. Vox in Rama audita est, ploratus et ululatus multus : Rachel plorans filios suos, et noluit consolari quia non sunt.

(1) M. Arnauld renvoie ce §. 39 après le §. 23 du chap. II de saint Matthieu, comme si le recordant parle ici saint Luc et si le même que celui dont parle saint Matthieu, c'est-à-dire, le retour de l'Égypte à Nazareth, au lieu que saint Luc parle assez évidemment du retour de Judée; et rien n'empêche qu'en effet Joseph et Marie ne soient revenus à Nazareth, avant l'ordre qui leur fut donné de s'en aller en Égypte.

CHAPITRE XIV.

Retour de Jésus en Galilée.

Saint Matthieu. II, 19 et suiv.

19. Defuncto autem Herode, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph in Ægypto.
20. Dicens : Surge, et accipe puerum et matrem ejus, et vade in terram Israel : defuncti sunt enim qui querebant animam pueri.
21. Qui conarsurgens, accepit puerum et matrem ejus, et venit in terram Israel.
22. Audiens autem quod Archelaus regnaret in Judæa pro Herode patre suo, timuit illo ire : et admonitus in somis, recessit in partes Galilææ.
23. Et veniens habitavit in civitate quæ vocatur Nazareth, et adimpleretur quod dictum est per prophetas : Quoniam Nazareus vocabitur.
(*La suite au chapitre XVI.*)

CHAPITRE XV.

Jésus dans le temple au milieu des docteurs.

Saint Luc. II, 40 et suivants.

40. Puer autem crescebat, et confortabatur, plenus sapientia, et gratia Dei erat in illo.
41. Et ibant parentes ejus per omnes annos in Jerusalem in die solemni Paschæ.
42. Et unum factus esset annorum duodecim, ascenditibus illis in Jerusalem secundum consuetudinem diei festi.
43. Consummatique diebus, cum redirent, remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus.
44. Existimantes autem illum esse in comitatu, venerunt iter diei, et requirebant eum inter cognatos et notos.
45. Et non invenientes, regressi sunt in Jerusalem, requirentes eum.
46. Et factum est, post triduum invenerunt illum in templo sedentem in medio doctorum, audientem illos, et interrogantem eos.
47. Stupebant autem omnes qui eum audiebant, super prudentiam et responsis ejus.
48. Et videntes, admirati sunt : et dixit mater ejus ad illum : Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te.
49. Et ait ad illos : Quid est quod me quærebatis? nesciebatis quia in his quæ Patri mei sunt oportet me esse?
50. Et ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est ad eos.
51. Et descendit cum eis, et venit Nazareth, et erat subditus illis : et mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo.
52. Et Jesus provehens sapientia et etate et gratia apud Deum et homines.

CHAPITRE XVI.

Prédication de saint Jean-Baptiste.

Saint Matthieu. III, 1-10.

1. In diebus autem illis venit Joannes Baptista predicans in deserto Judææ.
2. Et dicens : Penitentiam agite : appropinquavit enim regnum cælorum.
3. Hic est enim qui dictus est per Isaiam prophetam, dicentem : Vox clamantis in deserto : Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus.
4. Ipse autem Joannes habebat vestimentum de pills camelorum, et zonam pellicæam circa lumbos suos : esca autem ejus erat locustas et mel silvestre.
5. Tunc exibat ad eum Je-

Saint Marc. I, 1-16.

1. Initium Evangelii Jesu Christi Filii Dei.
2. Sicut scriptum est in Isaiâ propheta (1) : Ecco ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te.
3. Vox clamantis in deserto : Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus.
4. Fuit Joannes in deserto baptizans, et predicans baptismum penitentiam in remissionem peccatorum.
5. Et excedebatur ad eum omnis Judææ regio, et Jerusolymite universi, et baptizabantur ab illo in Jordani-

Saint Luc. III, 1-14.

1. Anno autem quinquagesimo imperii Tiberii Cesaris, procurante Pontio Pilato Judæam, Gallilee Herode, Philippo autem fratre ejus tetrarcha Iurææ, et Trachonitidis regionis, et Lysania Abilinte tetrarcha :
2. Sub principibus sacerdotum Anna et Caipha : factum est verbum Domini super Joannem, Zachariæ filium, in deserto.
3. Et venit in omnem regionem Jordanis, predicans baptismum penitentiam in remissionem peccatorum,

Saint Matthieu. III.

rosolyma, et omnis Judæa, et omnis regio circa Jordanem.
6. Et baptizabantur ab eo in Jordane, confitentes peccata sua.

7. Videns autem multos phariseorum et sadduceeorum, venientes ad baptismum suum, dixit eis (1) : Progenies viperarum, qui demonstravit vobis fugerò a ventura ira?
8. Facite ergo fructum dignum penitentiae.

9. Et ne vultis dicere intra vos : Patrem habemus Abraham : dico enim vobis, quoniam potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham.
10. Jam enim securis ad radicem arborum posita est : omnis ergo arbor que non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mittetur.

(*La suite au chapitre suivant.*)

10. Et interrogabant eum turbe, dicentes :
11. Respondens autem dicebat illis : Qui habet duas tunicas, et non habet escas, similiter faciat.
12. Venerant autem et publicani ut baptizarentur, et dixerunt ad illum : Magister, quid faciemus?

13. At ille dixit ad eos : Nihil amplius quam quod constitutum est vobis, faciatis.
14. Interrogabant autem eum et milites, dicentes : Quid faciemus et nos? Et ait illis : Neminem conculcatis, neque calumniam faciatis : contenti estote stipendiis vestris.